令和７年１２月吉日

山崎中学校に入学を予定されている

６年生の保護者の皆様

町田市立山崎中学校

校長  小平 千佐子

令和８年度 新入生保護者説明会のお知らせ

 師走の候、皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

 さて、本校入学予定者の保護者の皆様に対して、下記の通り説明会を開催いたします。ご多用のこととは存じ

ますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席いただきますようご案内申しあげます。

 なお、説明会当日、本校の生徒の生活や授業の様子をご覧いただけますように、学校公開（8:50～14:00）を予

定しております。お誘い合わせのうえ、どうぞお越しください。

記

 １ 日 時  令和８年１月１７日（土）１４：００～１５：００  (受付開始 １３：３０)

 ２ 場 所  町田市立山崎中学校 体育館

３ 内 容  ①学校長あいさつ        ⑤ＰＴＡより

②中学校の学習について     ⑥事務連絡

③中学校生活について

④保健について

 ４ その他 ・下の「新入生確認票」にご記入のうえ、受付でご提出ください。

       ・自動車での来校はご遠慮ください。

       ・上履き(スリッパ等)をご持参の上、１階昇降口の下駄箱をご利用ください。

              ・会場には暖房設備がありますが冷えこみますので、防寒の用意をお願いいたします。

        ・当日保護者会後に、業者が来校し、体育着、上履きの販売を行います。

体育着上下 7,600 円、ジャージ上下 11,400 円、上履き（体育館履き兼用）3,850 円

※本校指定のバッグはございませんが、バッグの販売もしております。

        ・新入生保護者説明会に欠席の場合、また転居等で本校に入学しなくなった場合は、必ず

        ご連絡ください。    （ＴＥＬ ０４２－７９３－１０２１ 副校長 治田 修幸）

---------------------------------------------------------ｷ------ﾘ------ﾄ------ﾘ--------------------------------------------------------

説明会当日、お持ちください。ご欠席の場合は、中学校にご連絡をお願いいたします。

             町田市立山崎中学校

新 入 生 確 認 票

在 学

小学校名
小学校 ６年   組 担任        先生

フリガナ  性別 フリガナ

新入生

氏名

男

女

保護者

氏名

現住所
町田市

電話

０４２（       ）

携帯    （       ）

備 考

※入学までに転居予定のある方は、備考欄に転居予定先等をご記入ください。